
در خصوص مالیات واریزی بنیادها ونهادها

تصویر نامه شماره 66606 مورخ 25/12/1382 وزیر محترم امور اقتصادی ودارائ راجع به مالیات واریزی بابت بده بنیاد
مستضعفان وجانبازان انقلاب اسلام ، بنیاد شهید ، کمیته امداد امام خمین(ره) ، بنیاد پانزده خرداد ، سازمان تبلیغات

اسلام ، دفتر تبلیغات اسلام حوزه علمیه قم وجامعه الزهرا جهت اطلاع واقدام لازم به پیوست ایفاد م گردد.
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معاون امور مالیات تهران بزرگ

پیوست:
شماره:66606

تاریخ:25/12/1382
پیوست:ندارد

عطف به نامه شماره 240/م ک/41 مورخ 21/11/1382 جنابعال منضم به تصویر نامه شماره 5080/1 مورخ 21/3/1382 دفتر
مقام معظم رهبری عنوان جناب آقای دکتر عارف معاون اول محترم رئیس جمهور به استحضار م رساند:

مقام معظم رهبری در جریان بررس وتصویب لایحه اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم ، حسب در خواست مورخ
1/10/1380 ریاست محترم مجلس شورای اسلام ، با لغو معافیت مالیات نهادها وبنیادها با پیش بین هزینه های مأموریت این

دستاه ها مانند جانبازان عزیز وخانواده های معظم شهدا ومحرومان ومستضعفان به نحو مناسب در بودجه عموم کشور
موافقت فرمودند ومراتب ط نامه شماره 2074/1 مورخ 16/10/1380 (پیوست 1) دفتر معظم له به ریاست محترم مجلس

شورای اسلام ابلاغ گردیده است اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم بر اساس این موافقت ، با لغو معافیت ها در مجلس
شورای اسلام مورد بررس ونهایتاً در تاریخ 27/10/80 به تصویب نهای رسید. معهذا با نظر به ضرورت تبعیت از منویات

مقام معظم رهبری در خصوص پیش بین هزینه های مأموریت (به ویژه آموزش وفرهن) بنیادها و نهاد های مذکور در بودجه
عموم وبا توجه به اینه تخصیص منابع مال مورد نیاز در قانون بودجه سال 1381 ممن نشده بود ، به منظور اجتناب از
بروز نارسای مال برای هزینه های مأموریت بنیادها و نهاد های مورد نظر جلسات متعددی با حضور نمایندگان محترم دفتر

مقام معظم رهبری ومسئولین محترم معاونت نظارت وحسابرس ونمایندگان این وزارت ومسئولین سازمان امور مالیات کشور
، تشیل وبا استفاده از نظرات ارشادی حجت الاسلام والمسلمین حجازی منته به صدور بخشنامه شماره 58118 مورخ

14/10/81 سازمان امور مالیات کشور (پیوست 2) گردید.
به طوریه ملاحظه م فرمایید ، به موجب بخشنامه موصوف مقرر کلیه مالیات های بنیادها ونهاد های که مقام معظم رهبری با
لغو معافیت مالیات آنها موافقت فرموده اند ، تا پایان سال 1381 نیز مانند گذشته کماکان بر اساس دستورالعمل یسان سازی

مالیات نهادها ی انقلاب اسلام به حساب خاص بنیادها و نهاد های ذیربط واریز گردد.
از طرف چون حسب تفاهمات انجام شده با سازمان مدیریت وبرنامه ریزی کشور قرار بر این بود که در لایحه بودجه سال
1382 برای هزینه های مأموریت بنیادها ونهاد ها که کمبود بودجه آنها موجب دغدغه خاطر مقام معظم رهبری م گردید ،

بودجه لازم تخصیص داده شود ، لذا به همین لحاظ وبا اطمینان از تخصیص بودجه در سال 1382درقسمت پایان بخشنامه
مذکور مقرر شددر سال 1382 مالیات بنیادها ونهادها طبق مقررات قانون مالیات های مستقیم وصول وبه حساب های خزانه
واریز گردد ، بدین منظور مبلغ پانصد میلیارد(000 ، 000 ، 000 ، 500) ریال اعتبار مورد نیاز برای نهادهای مورد نظر تعیین

وهمراه با تبصره پیشنهادی که به تأیید معاون محترم اقتصادی ومدیر کل دفتر اقتصاد کلان سازمان مدیریت وبرنامه ریزی
ومسئولین این وزارت رسیده بود در آذر ماه 81 جهت درج در لایحه بودجه سال 1382 ارائه گردید. (پیوست 3) لن علیرغم

ماتبات وتأکیدات وزارت امور اقتصادی ودارائ این درخواست عمل نردید وهمین عدم تخصیص بودجه ، به صدور نامه
شماره 5080/1 مورخ 31/3/1382 دفتر مقام معظم رهبری (پیوست 4) عنوان جناب آقای دکتر عارف معاون اول محترم رئیس
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جمهور ونامه شماره 5663/1 مورخ 30/4/1382 (پیوست5) دفتر معظم له گردید.
با توجه به نامه های مورد اشاره و به ضرورت رفع مشل ایجاد شده ، بر اساس تفاهمات که در جلسات متشله در سال 1381

که دارای هزینه های مأموریت با حضور نمایندگان محترم دفتر مقام معظم رهبری در خصوص تشخیص واحصاء نهادهای
بودند (هفت نهاد) صورت گرفته بود ، مراتب ط نامه شماره 28423/5/م مورخ 10/6/81 (پیوست6) معاون محترم نظارت

وحسابرس به عنوان ریاست محترم دفتر مقام معظم رهبری به ضمیمه متن نهای صورت جلسه مورد توافق که در آن نهادهای
س گردید. هفت نهاد یاد شده در نامه مزبور شامل بنیاد مستضعفان وجانبازان انقلاب اسلاممزبور تعیین گردیده بودند ، منع
، بنیاد شهید ، کمیته امداد امام خمین (ره) ، بنیاد پانزده خرداد ، سازمان تبلیغات اسلام ، دفتر تبلیغات اسلام حوزه علمیه

قم وجامعه الزهرا م باشند که با طرح موضوع وجلب نظرجناب آقای دکتر عارف معاون اول محترم رئیس جمهور ، مراتب
ط نامه شماره 24634 مورخ 2/5/82 این وزارت (پیوست 7) به رئیس دفتر محترم معاون اول رئیس جمهور منعس ومتعاقب

آن مقرر شد سازمان امور مالیات کشور در مورد مالیات مؤسسات فوق الاشاره مانند سال 1381 اقدام نماید که منته به
صدور بخشنامه شماره 38662 مورخ 19/7/82 (پیوست8) گردید وموضوع ط نامه شماره 40233 مورخ 27/8/82 (پیوست
9)این وزارت به حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای خاتم رئیس جمهور محترم وجناب آقای دکتر عارف معاون
اول محترم رئیس جمهور منعس شد ودرحال حاضر مشلات رفع شده است ، مضافاً آنه شخصاً مراتب را به محضر مقام
معظم رهبری معروض ورضایت خاطر معظم له نیز فراهم گردیده ودر لایحه بودجه سال 1383 اعتبار لازم به میزان چهار صد

میلیارد ریال برای مؤسسات مذکور وهمچنین بنیاد مسن انقلاب اسلام در قبال مالیات پرداخت پیش بین شده است.
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